



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

05 апреля 2019 года

г. Липецк

№ 188

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 16 октября 2013 года № 465 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 16 октября 2013 года № 465 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 6 ноября; 2014, 21 марта, 17 сентября; 2015, 20 февраля, 15 апреля, 24 июля; 2016, 12 февраля, 29 апреля, 17 декабря; 2017, 13 января, 6 декабря; 2018, 19 января, 28 декабря; 2019, 30 января, 15 февраля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации государственной программы»

Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»:

- 1) в абзаце первом цифры «2 858 937,3» заменить цифрами «2 864 377,5»;
- 2) в абзаце седьмом цифры «265 454,1» заменить цифрами «271 195,7»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «252 974,7» заменить цифрами «252 824,0»;
- 4) в абзаце девятом цифры «251 574,7» заменить цифрами «251 424,0».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»
Текстовой части:

1) в абзаце первом цифры «11 413 933,1» заменить цифрами «11 419 373,3»;

2) в абзаце седьмом цифры «1 140 228,6» заменить цифрами «1 145 970,2»;

3) в абзаце восьмом цифры «1 130 227,8» заменить цифрами «1 130 077,1»;

4) в абзаце девятом цифры «1 159 728,5» заменить цифрами «1 159 577,8».

5) в абзаце тринадцатом цифры «2 858 937,3» заменить цифрами «2 864 377,5»;

6) в абзаце девятнадцатом цифры «265 454,1» заменить цифрами «271 195,7»;

7) в абзаце двадцатом цифры «252 974,7» заменить цифрами «252 824,0»;

8) в абзаце двадцать первом цифры «251 574,7» заменить цифрами «251 424,0».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и социальная поддержка безработных граждан»:

позицию «Показатели задачи подпрограммы» дополнить новыми абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

«Доля занятых на конец отчетного периода в численности граждан

предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, %

Доля сохранивших занятость работников предпенсионного возраста на конец отчетного периода, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, в численности работников предпенсионного возраста, прошедших обучение, %»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «2 536 315,3» заменить цифрами «2 541 755,5»;

в абзаце седьмом цифры «239 051,2» заменить цифрами «244 792,8»;

в абзаце восьмом цифры «226 571,8» заменить цифрами «226 421,1»;

в абзаце девятом цифры «228 181,2» заменить цифрами «228 030,5»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«- сохранение доли занятых на конец отчетного периода в численности граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, не ниже 85 %

- сохранение доли занятых работников предпенсионного возраста на конец отчетного периода, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, в численности работников предпенсионного возраста, прошедших обучение, не ниже 85 %»;

2) в Текстовой части:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1» дополнить новыми абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:

«Доля занятых на конец отчетного периода в численности граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование», измеряется в %, источником определения показателей является ведомственная отчетность.

«Доля сохранивших занятость работников предпенсионного возраста на конец отчетного периода, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, в численности работников предпенсионного возраста, прошедших обучение», измеряется в %, источником определения показателей является ведомственная отчетность.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «4 365 373,2» заменить цифрами «4 370 813,4»;

в абзаце седьмом цифры «495 817,7» заменить цифрами «501 559,3»;

в абзаце восьмом цифры «485 816,9» заменить цифрами «485 666,2»;

в абзаце девятом цифры «518 327,0» заменить цифрами «518 176,3»;

в абзаце двадцать пятом цифры «2 536 315,3» заменить цифрами «2 541 755,5»;

в абзаце тридцать первом цифры «239 051,2» заменить цифрами «244 792,8»;

в абзаце тридцать втором цифры «226 571,8» заменить цифрами «226 421,1»;

в абзаце тридцать третьем цифры «228 181,2» заменить цифрами «228 030,5».

4. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 10:

в графе «2019 г.» цифры «231 134,0» заменить цифрами «236 875,6»;

в графе «2020 г.» цифры «218 729,5» заменить цифрами «218 578,8»;

в графе «2021 г.» цифры «218 729,5» заменить цифрами «218 578,8»;

2) пункты 12.4 - 12.10 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|---|---------------------------------|---|---|--|--|--|--|--|--|----|----|----|----|----|----|
| 12.4 | Показатель 3 задачи 1 подпрограммы 1 занятых на конец отчетного периода в численности граждан предпенсионного | Доля занятости Липецкой области | Управление труда и занятости Липецкой области | % | | | | | | | 85 | 85 | 85 | 85 | 85 | 85 |
|------|---|---------------------------------|---|---|--|--|--|--|--|--|----|----|----|----|----|----|

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|---|---|-------------------------|--|--|--|--|--|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование | | | | | | | | | | | | | | |
| 12.5 | Показатель 4 задачи 1 подпрограммы 1 Доля сохранивших занятость работников предпенсионного возраста на конец отчетного периода, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, в численности работников предпенсионного возраста, прошедших обучение | Управление труда и занятости Липецкой области | % | | | | | | 85 | 85 | 85 | 85 | 85 | 85 | 85 |
| 12.6 | Показатель 5 задачи 1 подпрограммы 1 Численность граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование | Управление труда и занятости Липецкой области | чел. нарастающим итогом | | | | | | 438 | 876 | 1314 | 1752 | 2190 | 2628 | |
| 12.7 | Основное мероприятие 4 задачи 1 подпрограммы 1 Региональный проект "Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения (Старшее поколение)" | Управление труда и занятости Липецкой области | тыс. руб. | | | | | | 1499,0 | 1499,0 | 1499,0 | 1499,0 | 1499,0 | 1499,0 | 1499,0 |
| 12.8 | Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста | Управление труда и занятости Липецкой области | тыс. руб. | | | | | | 1499,0 | 1499,0 | 1499,0 | 1499,0 | 1499,0 | 1499,0 | 1499,0 |
| 12.9 | Показатель 6 задачи 1 подпрограммы 1 Доля трудоустроенных работников в численности работников, прошедших переобучение, повысивших квалификацию в рамках мероприятий в области поддержки занятости | Управление труда и занятости Липецкой области | % | | | | | | 85 | 85 | 85 | 85 | 85 | 85 | 85 |
| 12.10 | Показатель 7 задачи 1 подпрограммы 1 Численность работников, прошедших опережающее профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование в целях повышения производительности труда | Управление труда и занятости Липецкой области | чел. нарастающим итогом | | | | | | 555 | 925 | 1665 | 2035 | 2405 | 2590 | |

3) дополнить пунктами 12.11, 12.12 следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|---|---|----------|--|--|--|--|--|--|--------|--------|--------|--------|--------|-------|
| 12.11 | Основное мероприятие 6 задачи 1 подпрограммы 1 Региональный проект "Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда" | Управление труда и занятости Липецкой области | тыс. руб | | | | | | | 2418,2 | 1609,4 | 3218,7 | 1609,4 | 1609,4 | 804,7 |
| 12.12 | Переобучение, повышение квалификации работников предприятий в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда | Управление труда и занятости Липецкой области | тыс. руб | | | | | | | 2418,2 | 1609,4 | 3218,7 | 1609,4 | 1609,4 | 804,7 |

4) в пункте 13:

в графе «2019 г.» цифры «239 051,2» заменить цифрами «244 792,8»;

в графе «2020 г.» цифры «226 571,8» заменить цифрами «226 421,1»;

в графе «2021 г.» цифры «228 181,2» заменить цифрами «228 030,5»;

5) в пункте 77:

в графе «2019 г.» цифры «265 454,1» заменить цифрами «271 195,7»,
цифры «261 092,5» заменить цифрами «266 834,1»;

в графе «2020 г.» цифры «252 974,7» заменить цифрами «252 824,0»,
цифры «248 613,1» заменить цифрами «248 462,4»;

в графе «2021 г.» цифры «251 574,7» заменить цифрами «251 424,0»,
цифры «247 213,1» заменить цифрами «247 062,4».

5. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «2019» цифры «1 140 228,6» заменить цифрами «1 145 970,2»,
цифры «265 454,1» заменить цифрами «271 195,7»;

в графе «2020» цифры «1 130 227,8» заменить цифрами «1 130 077,1»,
цифры «252 974,7» заменить цифрами «252 824,0»;

в графе «2021» цифры «1 159 728,5» заменить цифрами «1 159 577,8»,
цифры «251 574,7» заменить цифрами «251 424,0»;

2) в пункте 2:

в графе «2019» цифры «495 817,7» заменить цифрами «501 559,3», цифры «239 051,2» заменить цифрами «244 792,8»;

в графе «2020» цифры «485 816,9» заменить цифрами «485 666,2», цифры «226 571,8» заменить цифрами «226 421,1»;

в графе «2021» цифры «518 327,0» заменить цифрами «518 176,3», цифры «228 181,2» заменить цифрами «228 030,5».

Исполняющий обязанности
главы администрации
Липецкой области

Н.Ф. Тагинцев